

COMUNICATO STAMPA07-201	19
-------------------------	----

# ein&zwanzig 2019: svelati i vincitori del concorso internazionale per giovani talenti

Francoforte sul Meno, 18 marzo 2019

Con la competizione ein&zwanzig, il German Design Council celebra il talento dei giovani designer. Su un totale di 824 candidature pervenute da 73 paesi, sono stati infine selezionati 21 fra i migliori progetti. Le opere dei vincitori saranno esposte a Milano, per sette giorni, in occasione del Salone del Mobile 2019. Studiopepe, rinomato studio di design di Milano, ha firmato gli spazi espositivi dedicati a questo evento. L'8 aprile durante la cerimonia di premiazione verrà assegnato anche il massimo riconoscimento "Best of Best".

L'esposizione sarà inaugurata l'8 aprile 2019, giorno della premiazione. L'evento è aperto ai giornalisti e al pubblico. L'anteprima per la stampa avrà luogo alle ore 15:00; l'inaugurazione ufficiale della mostra con la premiazione finale alle ore 18:00.

Avendo raccolto 824 candidature, quest'anno il premio registra un aumento del 12% rispetto all'anno precedente. Anche il numero di Paesi internazionali coinvolti si amplia, passando da 60 a 73. Grazie a questo evento, il German Design Council offre ai 21 vincitori un'importante vetrina durante la Tortona Design Week, promuovendo la visibilità dei designer emergenti e offrendo loro l'opportunità di allacciare interessanti contatti. Il Tortona Design District si trasforma quindi in un polo di attrazione e in un punto di incontro della scena internazionale del design.

Andrej Kupetz, direttore del German Design Council, afferma a proposito della crescente popolarità del concorso: "Siamo orgogliosi che il premio ein&zwanzig e l'evento ad esso dedicato si siano trasformati negli ultimi anni in un'occasione decisiva, che consente ai protagonisti della scena giovane del design internazionale di scambiare esperienze durante il Salone del Mobile e stringere contatti con le aziende e i produttori più importanti. Il riscontro mediatico positivo evidenzia inoltre che i concorsi per giovani talenti stanno assumendo un ruolo importante anche per l'opinione pubblica."

## Informazioni importanti:

- Apertura della mostra e premiazione: o8 aprile 2019, ore 18:00, Tortona Design District, Via Tortona 31, 20144 Milano
- Anteprima per la stampa: o8 aprile, stesso luogo dalle ore 15:00
- Esposizione dei progetti premiati: 09 14 aprile 2019, dalle 10:00 alle 21:00
- Design degli spazi espositivi realizzato da Studiopepe: www.studiopepedesign.it
- Maggiori informazioni sui 21 vincitori, al sito: www.ein-und-zwanzig.de/preistraeger
- Il materiale fotografico è disponibile su Dropbox: http://bit.ly/presse21



#### Il concorso

Il concorso internazionale ein&zwanzig è promosso dal German Design Council per sostenere i giovani talenti nel campo del design. Il premio si rivolge a studenti e diplomati in design che abbiano realizzato progetti dal forte spirito innovativo nei seguenti settori: mobili, accessori per la casa, illuminazione, materiali e superfici, tessili e lifestyle. Una giuria internazionale di esperti seleziona fra tutte le candidature pervenute 21 progetti considerate eccezionali. Fra questi, uno riceverà il premio "Best of Best".

### Studiopepe

Arianna Lelli Mami e Chiara Di Pinto si conoscono presso il Politecnico di Milano e fondano Studiopepe nel 2006. Il loro approccio concettuale fa riferimento ai Maestri del design collegandoli all'innovativo e al visionario. Si occupano di Interior Design e creano oggetti emozionali per aziende internazionali come Agape, Cassina, Fritz Hansen e Spotti Edizioni Milano, con una grande passione per i dettagli.

#### German Design Council

Il German Design Council è uno dei principali centri internazionali di competenza per la comunicazione e il trasferimento di conoscenze nel settore del design e dei brand. Al momento, più di 300 aziende fanno parte della fondazione. Il German Design Council fu fondato nel 1953 su iniziativa del Parlamento Tedesco per promuovere le competenze dell'industria nazionale in materia di design. Le sue molteplici attività perseguono lo scopo di comunicare il valore aggiunto del brand attraverso l'uso strategico e costante del design.

#### Contatti

German Design Council Janine Wunder, Responsabile Comunicazione e Marketing Tel. +49 (o) 69 24 74 48-699

E-Mail: <u>presse@german-design-council.de</u>

www.german-design-council.de